

SPEISEKARTE

VORSPEISEN

ROTE RÜBEN CARPACCIO

mit Rucola und Walnüssen ⁹   

€ 10,50

SAIBLINGSFILET ⁵

geräuchert, mit Krenobers ⁸, Gebäck ^{1 9}
und kleinem Salat

€ 11,90

SUPPEN

RINDSUPPE ¹⁰

mit Frittaten ^{1 4 8} oder Kaspressknödel ^{1 4 8}

€ 4,90

KARTOFFELCREMESUPPE

mit gerösteten Kürbiskernen ⁹ und Kresse 

€ 4,90

BUNTER SALAT

mit roter Rübe und gerösteten Nüssen ⁹    € 10,50

mit gegrilltem Hühnerfilet und Kräuterdip ⁸  € 12,50

mit gegrilltem Lachsforellenfilet ⁵ aus dem Fuschlsee   € 15,50

HAUSGEMACHTE NUDELN ^{1 4}

mit Basilikumpesto ^{8 9}, Tomaten, Rucola und Parmesan ⁸ € 10,50

mit Bolognese vom Salzburger Almochsen und Parmesan ⁸ € 16,90

mit gegrilltem Lachsforellenfilet ⁵ aus dem Fuschlsee € 16,90

VEGANES

ZUCCHINI-KAROTTEN-NUDELN

mit Tomaten und Rucola   

€ 10,50

FISCH

LACHSFORELLENFILET ⁵

aus dem Fuschlsee   gegrillt, auf Gemüsegröstl

€ 16,90

SPEISEKARTE

BURGER ^{1 4}

BURNING MAN (SCHARF)

150g Rindfleisch faschiert,
Habanero Chili, Salat, Tomaten,
rote Zwiebel und Cheddar ⁸

€ 13,90

CHICAGO

150g Rindfleisch faschiert, Speck,
Spiegelei, rote Zwiebel & Cheddar ⁸

€ 13,90

VEGAN

hausgemachtes P. Jentschura Patty
mit schwarzen Bohnen, gegrilltes
Gemüse, Tomatenpesto, kleiner Salat

€ 12,90

***Zu allen Burgern servieren wir Pommes Frites
oder Süßkartoffelpommes und Dipsaucen.**

*Alle Burger auch glutenfrei erhältlich 

FLEISCHIGES

ÖSTERREICHISCHES BLUNZENGRÖSTEL

mit Krautsalat 

€ 10,50

HAUS-PFANDL

gebratenes Schweinefilet
in Schwammerlsauce ⁸,
dazu Spätzle ^{1 4 8} und Gemüse ⁸

€ 17,50

WIENER SCHNITZEL ^{1 4 8}

mit Petersilienkartoffeln ⁸
und Preiselbeeren

vom Schwein

€ 14,80

vom Kalb

€ 18,50

SÜSSES

HAUSGEMACHTER APFELSTRUDEL ^{1 4 8}

mit Staubzucker

€ 4,60

SCHAFMILCHEIS (2 KUGELN) ⁸

von Familie Eisl aus Abersee

€ 5,50

verschiedene Sorten 

WARMES SCHOKOKÜCHLEIN ^{1 4 8 9}

Schokoladensauce ^{8 9},
Vanilleeis ⁸ und Schlagobers ⁸

€ 6,50

KAISERSCHMARREN ^{1 4 8}

mit Zwetschkenröster

€ 9,50



/hotelmohrenwirt



/hotel_mohrenwirt

Liebe Gäste!

Eine Auflistung der 14 Allergene finden sie hier. Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben den gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess in der Küche verwendet werden. Die Ausstellung der Allergene ist nicht abschließend. Es kann keine Garantie für eine 100%ige Vollständigkeit der Angaben übernommen werden.

1

GLUTENHALTIGES GETREIDE UND DARAUS GEWONNENE ERZEUGNISSE

z.B. Brot und Gebäck, Kuchen, Teigwaren, Suppen, Soßen, Paniermehl, Semmelbrösel, Wurstwaren, Backerbsen, Frischkornbreie, Desserts, Schokolade

2

KREBSTIERE UND DARAUS GEWONNENE ERZEUGNISSE

z.B. Feinkostsalate, Suppen, Soßen, Paella, Bouillabaisse, Sashimi, Surimi

3

WEICHTIERE WIE SCHNECKEN, MUSCHELN, TINTENFISCHE UND DARAUS GEWONNENE ERZEUGNISSE

z.B. Würzpasten, Paella, Suppen, Soßen, Marinaden, Feinkostsalate

4

EIER VON GEFLÜGEL UND DARAUS GEWONNENE ERZEUGNISSE

z.B. Eierteigwaren, panierte Speisen, Mayonnaise, Palatschinken, Kuchen, Gebäck, Brot, Nudeln, Croutons, Faschierter Braten, Burger, Feinkostsalate, Pasteten, Quiches, Soßen, Dressings, Desserts

5

FISCH UND DARAUS GEWONNENE ERZEUGNISSE (AUSSER FISCHGELATINE)

z.B. Kracker, Soßen, Suppen, Würzpasteten, Würste, Surimi, Sardellenwurst, Brotaufstriche, Feinkostsalate, Pasteten, Vitello tonnato

6

ERDNÜSSE UND DARAUS GEWONNENE ERZEUGNISSE

z.B. Margarine, Brot, Kuchen, Gebäck, Schokocreme, Brotaufstriche, Cerealien, Müsli, Frühstücksflocken, Schokolade, Feinkostsalate, Marinaden, Satésauße, Eis, aromatisierter Kaffee, Likör, (Pommes Frites)

7

SOJABOHNEN UND DARAUS GEWONNENE ERZEUGNISSE

z.B. Brot, Kuchen, Gebäck, Feinkostsalate, Margarine, Schokocreme, Brotaufstriche, Müsli, Schokolade, Kekse, Kaugummi, Soßen, Dressings, Marinaden, Mayonnaise, Eis, Sportlernahrung, Diät drinks, Kaffeeweißerz

8

MILCH VON SÄUGETIEREN UND MILCHERZEUGNISSE (INKLUSIVE LAKTOSE)

z.B. Brot, Kuchen, Gebäck, Brüh-, Koch-, Roh-, Bratwurst, Feinkostsalate, Margarine, Nussnougatcreme, Müsli, Schokolade, Karamell, Aufläufe, Gratin, Kartoffelpüree, Krokette, Pommes Frites, Chips, Suppen, Soßen, Dressing, Marinaden, Kakao, Wein

9

SCHALENFRÜCHTE UND DARAUS GEWONNENE ERZEUGNISSE

z.B. Brot, Kuchen, Gebäck, Brühwürste (Pistazien), Rohwürste (Walnüsse), Pasteten, Feinkostsalate, Joghurt, Käse, Nuss-/ Nougatcreme, Aufstriche, Müsli, Schokolade, Marzipan, Müsliriegel, Kekse, Dressings, Curry, Pesto, Desserts, Likör, aromatisierter Kaffee

10

SELLERIE UND DARAUS GEWONNENE ERZEUGNISSE

z.B. Suppengrün, Gewürzbrot, Wurst, Fleischerzeugnisse, Fleischzubereitungen, Kräuterkäse, Fertiggerichte, Feinkostsalate, Brühe, Suppen, Eintopf, Marinaden, Gewürzmischungen, Curry, salzige Snacks

11

SENF UND DARAUS GEWONNENE ERZEUGNISSE

z.B. Feinkostsalate, Suppen, Soßen, Dressing, Mayonnaise, Ketchup, eingelegtes Gemüse und Gewürzmischungen, Käse, Essiggurken

12

SESAM SAMEN UND DARAUS GEWONNENE ERZEUGNISSE

z.B. Brot, Knäckebrot, Gebäck (süß und salzig), Müsli, vegetarische Gerichte, Falafel, Salate, Humus, Feinkostsalate, Marinaden, Desserts

13

SCHWEFELDIOXID UND SULFITE

z.B. Fruchtzubereitungen, Müsli, Brot, Fleischerzeugnisse, Feinkostsalate, Suppen, Soßen, Sauerkraut, Fruchtsaft, Chips und andere getrocknete Kartoffelerzeugnisse, gesalzener Trockenfisch

14

LUPINEN UND DARAUS GEWONNENE ERZEUGNISSE

z.B. Brot, Gebäck, Pizza, Nudeln, Snacks, fettreduzierte Fleischerzeugnisse, Fleischersatz/ vegetarische Produkte, glutenfreie Produkte, Desserts, milchfreier Eierersatz, Kaffeersatz, Flüssiggewürze